ALTERAÇÃO DO EDITAL - CRONOGRAMA

PROCESSO SEI Nº 23243.009014/2021-74
DOCUMENTO SEI Nº 1319798

SELEÇÃO DE COLABORADORES BOLSISTAS PARA ATENDIMENTO AO CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL EM CORTE E
COSTURA COMO AÇÃO EMPREENDEDORA E DE COMBATE À COVID-19 DO PROGRAMA LAÇOS

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – Campus Guajará-Mirim, no uso de suas atribuições legais,
por meio do Departamento de Extensão, torna público a Alteração do CRONOGRAMA  DO EDITAL Nº 14/2021/GJM - CGAB/IFRO, DE 13
DE JULHO DE 2021  de seleção de profissionais para atuarem como bolsistas na função de Colaboradores do Curso de Corte e Costura de
Formação Inicial em formato presencial, ligado ao Programa Laços, de acordo com as disposições a seguir.

ITEM 8 CRONOGRAMA, Passa a vigorar conforme abaixo:

ESPECIFICAÇÃO PERÍODO MEIO

Inscrições 14.07 a 25.07.2021
E-mail:
seletivo.guajara@ifro.edu.br

Divulgação das inscrições e resultados preliminares 26.07.2021 www.ifro.edu.br

Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar 27.07.2021
E-mail:
seletivo.guajara@ifro.edu.br

Homologação de resultados, após os recursos, e convocação dos
candidatos selecionados

28.07.2021 www.ifro.edu.br

Boletim de Serviço Eletrônico em 22/07/2021

SEI/IFRO - 1319892 - Alteração do Edital https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvo...

1 of 2 22/07/2021 09:15

Entrega da documentação pelos candidatos convocados 29.07.2021 á 02/08/2021
E-mail:
seletivo.guajara@ifro.edu.br

Início das atividades dos colaboradores
Conforme o cronograma
do Campus  Guajará-Mirim.

Aula Inaugural

Elaine Oliveira Costa de Carvalho

Diretora-Geral do Campus Guajará-Mirim

Instituto Federal de Rondônia

Portaria n° 484, de 20/02/2018

Documento assinado eletronicamente por Elaine Oliveira Costa de Carvalho, Diretor(a) Geral, em 22/07/2021, às 09:52, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&
id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1319892 e o código CRC 6A755A6D.

Referência: Processo nº 23243.009014/2021-74 SEI nº 1319892

SEI/IFRO - 1319892 - Alteração do Edital https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvo...

2 of 2 22/07/2021 09:15

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0